UBND HUYỆN MÊ LINH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 86 /GDĐT-HC
V/v việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 xâm nhập và lây lan từ vùng dịch
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Mê Linh, ngày 14 tháng 02 năm 2020

	Kính gửi:
	Ông (bà) Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT, TTGDNN-GDTX, Trung tâm Dạy nghề trên địa bàn huyện.

Thực hiện văn bản số 258/UBND-YT ngày 14/02/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Mê Linh về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 xâm nhập và lây lan từ vùng dịch.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị ông (bà) Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT, TTGDNN-GDTX, Trung tâm Dạy nghề trên địa bàn huyện:

1. Thống kê số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh đã đến, lưu trú và đi từ huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc chưa qua 14 ngày (kể từ ngày 01/02/2020 đến nay - nếu có) theo mẫu đính kèm.

2. Phân công cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trực cơ quan, đơn vị trong thời gian học sinh nghỉ học (CBQL trực 100% quân số); đảm bảo công tác an ninh, an toàn trường học; Thực hiện công tác vệ sinh môi trường, khử khuẩn lần 3 vào các ngày 15, 16/02/2020 và lần 4 vào các ngày 22, 23/02/2020; bố trí mỗi lớp học đều có đủ xà phòng, nước rửa, nước sát khuẩn trước cửa lớp và khu vực vệ sinh; bố trí đủ hóa chất, phương tiện, dụng cụ phòng chống dịch trước khi học sinh đi học trở lại; hướng dẫn học sinh vệ sinh cá nhân, sát khuẩn tay thường xuyên; liên hệ Trung tâm Y tế huyện nhận tờ rơi tuyên truyền phát cho 100% học sinh từ cấp tiểu học trở lên.
- Các đơn vị trường học chuẩn bị đầy đủ văn bản chỉ đạo của các cấp về công tác phòng chống dịch Covid-19, văn bản chỉ đạo của nhà trường để sẵn sàng đón đoàn kiểm tra của xã, thị trấn, phòng GDĐT, UBND huyện và thành phố;

- Các đơn vị trường học phải có băng zon treo trước cổng trường để thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh chung tay phòng chống dịch Covid-19.(theo mẫu đính kèm)
3. Chế độ thông tin, báo cáo được gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo qua email: pgd-melinh@hanoiedu.vn trước 11h00, ngày 16/02/2020.

Lưu ý: các đơn vị không có cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh đã đến, lưu trú và đi từ huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc chưa qua 14 ngày (kể từ ngày 01/02/2020 đến nay) thì báo cáo không có. Liên hệ đồng chí Nguyễn Quang Hòa, chuyên viên phòng GDĐT - ĐT: 0963.938.929.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị ông (bà) Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực hiện. Nếu đơn vị nào không báo cáo và thực hiện không đúng các văn bản chỉ đạo của các cấp thì hoàn toàn chịu trách nhiệm./.
	Nơi nhận :

- Sở GDĐT Hà Nội (để b/cáo);

- UBND huyện (để b/cáo);
- Như kính gửi (để t/hiện);

- Lưu: VT, QH.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Văn Hậu

Mẫu báo cáo thống kê

	Đơn vị ………………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mê Linh, ngày     tháng 02 năm 2020

BÁO CÁO

Thống kê số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh (đã đến, lưu trú và đi)

Từ huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc chưa qua 14 ngày.(tính đến ngày 14/02/2020)
	TT
	Trường
	Họ tên
	Đối tượng (Cán bộ, GV, HS, phụ huynh)
	Lớp
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Số ĐT
	Đã đến (lưu trú) tại xã Sơn Lôi, huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc
	Đã đến (lưu trú và đi) tại huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc
	Đã đến (lưu trú) tại tỉnh Vĩnh Phúc

	Nam
	Nữ

	 1

	 2

	 ...

	 ...

	Xác nhận của lãnh đạo

	Người lập

Mẫu băng zon:

· CB, GV, NV và HS trường….. chung tay phòng chống dịch Covid-19
· Vệ sinh môi trường, khử khuẩn là trách nhiệm của CB, GV, NV và HS nhà trường